
1 

slovo slovo 
starosty...starosty...

duben 2010                                                                                                                        Ročník XVI.

číslo 4
2010

pokračování na str. 2

http://www.cves.cz

Vážení spoluobčané, 

v úvodu „Slova starosty“, bych chtěl vzdat 
hold i tichou vzpomínku k nedávné tragic-
ké události, která postihla celé Polsko a 
v něm i naše přátelé a partnerskou obec 
Olszanka. Druhou vzpomínku i hold bych 
věnoval nedávno zesnulému občanovi a 
bývalému starostovi a dlouholetému pra-
covníkovi naší Řetězárny p. Miroslavu 
Juřicovi. Málokdo dnes ví, že p. Juřica byl 
také po válce starostou naší obce. Díky 
Mirku, za práci pro naši obec, Řetězárnu 
i tělovýchovu. 
Dnes bych Vám chtěl připomenout, že 
letos máme dvoje volby. Naše volební 
místnosti budou opět v Ŕetězárně a v Zá-
kladní škole. Ty parlamentní se už blíží. 
Jistě sledujete, jak na nás jednotlivé strany 
chrlí svoje sliby. Co udělají, co připravují, 
co chtějí. Bohužel jsem zatím neslyšel, jak 
a co konkrétně budou pro občany dělat. 
Také postrádám – co udělaly, aby řekly, 
jak splnily to, co minule slíbily. Sledujte 
předvolební kampaň, běžte k volbám a 
pečlivě zvažujte, komu dáte hlas, ať po-
tom neslyšíme slova, „co můžeme nebo co 
jsme mohli dělat“. Moc toho nemůžeme, 
ale volit změnu můžeme, pokud nejsme 
spokojeni. 
Druhé budou volby komunální či obecní, 
na podzim. Již dnes zaznamenáváme sna-
hu některých, aby se zalíbili či zavděčili, 
ale moc toho zatím pro obec neudělali. 
Proto si všímejte, co jak kdo dělá, jak to 
myslí, zda prospěchářsky či upřímně. 
Chtěl jsem dnes ve „Slově“ sdělit, co bu-
deme letos dělat v naší obci, ale zastupite-
lé zatím ještě neschválili rozpočet, takže 
to až příště. 
Již probíhá jarní úklid, za který všem, kte-
ří se na něm podílejí, děkuji. 

Váš starosta 

U s n e s e n í  č. 3 / 2 0 1 0
ze zasedání Zastupitelstva 

obce Česká Ves dne 30.3.2010
I. ZO bere na vědomí: 
1. Zprávu p. Jana Oswalda o personálních změnách ve společnosti VAK Jesenicka a.s. 
2. Sdělení Sdružení cestovního ruchu Jeseníky o národním parku Jeseníky. 
3. Informaci starosty obce o současném stavu změny č. 1 Územního plánu obce Česká Ves. 
4. Informaci ředitelky krytého bazénu pí. Emilie Žákové o ukončení činnosti plaveckého 
 střediska na krytém bazénu Česká Ves a zprávu o výsledku kontroly Inspektorátu 
 bezpečnosti práce v r. 2010. 
5. Informaci Ing. Jana Harta o studii odtokových poměrů a protipovodňových opatření v obci 
 Česká Ves.  
6. Informaci o chystané akci mezi partnerskými obcemi Olszanka Polsko a Česká Ves. 

II. ZO schvaluje: 
1. Zrušení projednání bodu č. 1) – rozpočet obce na rok 2010 a bod č. 4) – Plán oprav 
 bytového fondu a investic na rok 2010. Hospodaření obce trvá dle schváleného 
 provizoria.
2. Předběžnou zprávu o hospodaření obce Česká Ves za rok 2009 dle předložených 
 písemných materiálů takto:
 a) Příjmová část: 
 Příjmy celkem po konsolidaci  35.760.441,19 Kč 
 Zůstatek roku 2008 – BÚ  7.482.000,00 Kč
 Zůstatek roku 2008 – FRB  165.000,00 Kč
 Celkem včetně fi nancování r. 2009  44.693.653,00 Kč 
 b) Výdajová část: 
 Výdaje celkem po konsolidaci  35.760.918,79 Kč 
 Splátky dlouhodobých úvěrů  1.206.131,06 Kč
 Celkem včetně fi nancování r. 2009  44.693.652,50 Kč
 c) Zůstatek fi nančních prostředků na ZBÚ a FRB k 31.12.2009. 
 Zůstatek fi nančních prostředků roku 2009       6.440.079,20 Kč 
 Zůstatek fi nančních prostředků na ZBÚ r. 2009      6.206.158,71 Kč 
 Zůstatek fi nančních prostředků na FRB r. 2009             233.920,49 Kč 
 d) Pohledávky a závazky k 31.12.2009 celkem           792.926,97 Kč 
 Odběratelé  1.013,56 Kč 
 Dodavatelé  491.404,41 Kč 
 Defi nitivní schválení hospodaření obce bude schváleno Zastupitelstvem obce po auditu   
 kontrolního útvaru KÚ Olomouckého kraje. 
3. Předloženou písemnou zprávu k inventarizaci majetku, pohledávek a závazků za rok 2009 
 obce Česká Ves: 
 Celkový stav stálého dlouhodobého majetku k 31.12.2009 ve výši 257.335.996,57 Kč. 
 Celkový stav majetku v operativní evidenci k 31.12.2009 ve výši 357.010,06 Kč. 
4. Plán hospodaření v obecním lese na rok 2010.
5. Převod nemovitosti p.č. 1627 v k.ú. Česká Ves za cenu 60,- Kč/m2 p. Pavlu Dvorníkovi, 
 Jesenická 292, Česká Ves. (vyvěšeno: 9.3.2010 – 31.3.2010) 
6. Zrušení Usnesení ZO č. 3/2009 ze dne 28.4.2009 bod II., odst. 2 – Převod p.č. 31 v k.ú. 
 Česká Ves výběrovým řízením – obálkovou metodou p. Janu Plevovi, Dukelská 945/30, 
    Jeseník za cenu 351,- Kč/m2 s předkupním právem obce Česká Ves.
 Odstoupení od kupní smlouvy na p.č. 31 v k.ú. Česká Ves podepsané dne 22.1.2010 mezi 
 obcí Česká Ves a p. Janem Plevou, Dukelská 945/30, Jeseník. 



2 
pokračování na str. 3

dokončení ze str. 1

7. Změnu zápisu pozemků p.č. 2506, 2507/1,3, 2511/5, 2523 a 812 (vodní plocha, koryto 
 vodního toku přirozené nebo upravené) v k.ú. Česká Ves z vlastnictví obce Česká Ves 
 zpět na LV 1 – vlast. právo ČR, právo hospodaření – MěNV Jeseník (obec je získala dle 
 zákona 172/1991 Sb. § 1 neoprávněně)  
8. Návrh rozpočtu SMOJ na rok 2010. 
9. Doplnění Usnesení ZO č. 2/2009 ze dne 19.3.2009 takto: 
 Delegáta (náhradníka) na valnou hromadu společnosti VAK Jesenicka a.s. za obec Českou 
 Ves pro rok 2010 starostu obce p. Mgr. J. Jermáře. 
 Zástupce obce Česká Ves do Dozorčí rady ve společnosti VAK Jesenicka a.s. místo-
 starostu-tku. 
10. Připomínky komise vedené zastupitelem PaedDr. F.Svačinou, členy p. Guzejem, p. 
 Orlem, p. Dolanským, p. Pospíšilem, Ing. A. Straškrábou ml., ke studii odtokových 
 poměrů obce Česká Ves a zařazuje je jako součást této studie.  
11. Delegaci 12ti členů do partnerské obce Olszanka k 20. výročí vzniku gminy Olszanka. 
12. Výši odměny zastupitelce Ing. Mileně Novotné ve výši 950,- Kč od 1.3.2010. 
13. Revokaci Usnesení ZO č. 2/2009 ze dne 19.3.2009, oddíl II., odst. 5 takto: 
 Ruší tuto část Usnesení v oddílu II. odst. 5 – pozastavit akci „Sběrný dvůr“ a sloučit s akcí 
 „Stavební úpravy objektu technického zázemí obce“ a případně vytipovat novou lokalitu. 
 Na obě akce 300 000,- Kč – 170 000,- Kč z druhé akce do rezervy. 
 ZO ruší rozhodnutí o sloučení výstavby stavebního objektu technického zázemí 
 a sběrného dvora. 

III. ZO neschvaluje: 
1. Převod nemovitosti p.č. 1930 v k.ú. Česká Ves 
2. Záměr převodu p.č. 31/7 v k.ú. Česká Ves. 
3. Zrušení překupního práva na nemovitost č.p. 84 na p.č. 1910/1 v k.ú. Česká Ves.

IV. ZO ukládá: 
3/3 Radě obce, aby zadala stavební komisi úkol – vypracovat stavební a fi nanční návrh na 
 zřízení sběrného dvora na lokalitách I. VPO a II. Khýr za pomoci odborného poradce.

Ze třetího zasedání
Zastupitelstva dne 30. března 2010

Zastupitelé se zúčastnili v počtu 13ti, chyběli jako obvykle pp. Blahušek a Pipek. Obča-
nů přišlo 22. Zasedání předsedal starosta Mgr. Jermář.
Na úvod zastupitel Ing. Ráb vytkl starostovi přeložení  schůze, která měla být podle 
plánu již 25.3.  Starosta toto zdůvodnil svým onemocněním. Ještě před vlastním pro-
gramem vysvětlil odstoupení  Mgr. Trunečka ze zastupitelstva a uvítal jeho nástupkyni 
Ing. M. Novotnou, která nato vykonala slib Zastupitele obce. Ku dvěma bodům pro-
gramu měli někteří zastu-
pitelé připomínky, takže 
byly z programu staže-
ny. Kromě zde (na jiném 
místě ČVZ) zveřejněného 
usnesení z tohoto zasedá-
ní bych uvedl jen několik 
postřehů.
V kontrole úkolů z mi-
nulého zasedání podala 
zprávu o inventarizaci po-
zemků Mgr. Krčmářová, 
o kontrole kotelen v ZŠ  
Ing. Žalud, Mgr. Jermář 
pak informoval o stavu 
ve zpracování změny Úz. 
plánu a hovořilo se o při-
pomínkách Výboru pro 
rodinu a školu k vybavení MŠ, k dětským hřištím a některým problémům s dětskou 
ordinací na faře. Znovu a dost obšírně se rozebíraly alternativy na sběrný dvůr, zda by 
u něj měla být i třídírna atd. Nakonec došlo k rozhodnutí oddělit od původního záměru 
část úpravy technického zázemí a pověřit Stavební komisi zpracováním konečného ná-
vrhu na stavbu sběrného dvora.
Také byla rozvířena debata na téma Jesenické welnes – centrum kontra náš krytý bazén. 
Starosta opět vysvětloval svoje hlasování na Správní radě Mikroregionu. Část zastupitelů 
podala návrh na dopis Správní radě, který, podobně jako otevřený dopis jesenickému 

V úvodu 2. pololetí zcela změnila svou „ tvář“ 
učebna Výtvarné výchovy a chemie. 
A co z toho vzešlo, můžete posoudit sami.



3 

dokončení ze str. 2

pokračování na str. 4 pokračování na str. 4

Návštěva senátorů
Dne 1. dubna navštívili naši obec dva členové senátu ČR, senátoři Adolf Jílek a Karel 
Schwarzenberg. Odpoledne se v chrámu sv. Josefa zúčastnili bohoslužby a večer 
uspořádali v prostorách Zlatého Chlumu (Keslu) besedu s občany. Jejich návštěva 
nebyla avizována dlouho předem, a tak na setkání s nimi hlavně zval až místní rozhlas.
Do jídelny hotelu přišlo zhruba něco přes padesát občanů, ale českoveské bych odhadl 
tak na 15. Většina byla asi z okolí, nebo patřili k týmu senátorů. Zajímavější byla věková 
kategorie přítomných – mohlo to být tak kolem 35ti let v průměru.

Zastupitelstvu, by se postavil proti zamýšlené velkostavbě a navrhl Mikroregionu sdružit 
prostředky a provést méně nákladné modernizace obou stávajících zařízení. Podání dopi-
su ale při hlasování o jeden hlas neprošlo. Přítomní občané  tomu moc nerozuměli.
Dále starosta Mgr. Jermář odpovídal na několik dotazů Dr. Svačiny, které se týkaly 
hlavně jednání Rady zastupitelstva a jejího rozhodování. Zastupitelé vyslechli zprávu 
řed. bazénu paní E. Žákové o zrušení plavecké školy. Plavecký výcvik dětí teď povedou 
jen školní učitelé.
Ing Hart informoval přítomné o projektové studii na odvedení povrchových vod z úze-
mí obce.
V samotném závěru pozval starosta Mgr. Jermář přítomné na besedu se senátory na  
čtvrtek do Keslu.

Z. Černý

Protože všichni přítomní věděli, že Karel Schwarzenberg je předsedou nové pol. 
strany TOP 09, očekávali na úvod nějaký projev o programu této strany atd. Hluboce 
se ale mýlili. Členka doprovodu hostů jejich jménem uvítala přítomné, požádala je, 

Senátory uvítaly fanfáry myslivcůSenátory uvítaly fanfáry myslivců

Diskuzní kroužky se pomalu rozbíhalyDiskuzní kroužky se pomalu rozbíhaly

Program:
9. 00 hod.  Mše svatá. 
10. 15 hod.  Posezení a pohoštění na faře 
nebo před farou podle počasí.

Vážení farníci a vážení občané! 
Všechny vás srdečně zveme, přijďte společ-
ně s námi oslavit první máj, svátek práce a 
svátek našeho patrona Sv. Josefa Dělníka!
Je to příležitost pobesedovat, zavzpomínat si 
a probrat nové plány a také příležitost setkat 
se s kandidáty do PS ČR za KDU-ČSL.

Zve farnost Česká Ves a MO KDU-ČSL.

POUT ve farním kostele
svatého Josefa Delníka 

v Ceské Vsi dne
1. kvetna 2010

POUT ve farním kostele
svatého Josefa Delníka 

v Ceské Vsi dne
1. kvetna 2010

Senioři komunikují
– nepřehlédněte!

Obec Česká Ves byla vybrána Nadací 
LVK ( Nadační fond manželů Livie a Vác-
lava Klausových) pro uspořádání kurzu 
seniorů pro ovládnutí základní obsluhy 
počítačů. Ze 128 žádostí bylo vybráno 34 
obcí a naše obec – nevíme sice proč – je 
mezi nimi, což je podstatné.
Organizací kurzu u nás je pověřena fi rma 
LYRIX ze Studénky a nabízí uspořádání 
v České Vsi pro 10 až 12 zájemců v termí-
nu 31.5. až 3.6. 2010.
Kurz se skládá ze dvou lekcí po 2 hodi-
nách  a dvou lekcí po 4 hodinách, tzn., že 
se kurzy budou konat denně od pondě-
lí do čtvrtku, vždy v době od 15:00 do 
18:00 (19:00) hod.
Účast v kurzu „ Senioři komunikují“ je 
bezplatná.
Je to skutečně vyjímečná příležitost, jak se 
i v pokročilejším věku zapojit mezi „počí-
tačově gramotné“ a naučit se zvládat mo-
derní techniku a komunikovat nově s ro-
dinou, přáteli a nakonec i s celým světem. 
Podmínkou pro účastníka je jen dosažení 
důchodového věku.
Místo konání kurzu ještě není určeno, ale 
pravděpodobně to bude v ZŠ. Pořadatelé 
si dovezou vlastní výukovou techniku a 
pomůcky.
Zájemci se musí přihlásit osobně do 7. 
května na Obecním úřadu u paní Mgr. 
Krčmářové nebo u sl. Lucie Hufové.

Při nedělní vycházce s pravnoučkem po ulici  
Za řekou jsem se pozastavil u posledních 



4 

pokračování na str. 5

dokončení ze str. 3 dokončení ze str. 3

aby zůstali sedět u svých stolků s tím, že senátoři budou stolky obcházet, a podebatují 
si s přítomnými z očí do očí. A také oznámila neméně důležitou věc, že veškeré pití 
(kromě tvrdého) je zdarma. V debatních kroužcích u stolů se brzy rozproudil hovor, 
pochopitelně o naší politice a politicích. Přítomní se většinou dověděli, že převážná 
část špatných zákonů padá na vrub parlamentu, že senát už s jeho návrhy moc udělat 
nemůže. Otázky se samozřejmě v podstatě opakovaly, i když kolem stolu se senátorem 
vždy stálo několik lidí od druhých stolů. Netroufám si hodnotit, jestli tento systém 
setkání s politiky je dobrý – rozhodně ale má své výhody i nevýhody. Nevýhoda je 
zřejmě v časové náročnosti, výhoda v tom, že kontakt je srdečnější oproti besedám typu 
tiskových konferencí.

Z. Černý

27. 3. 2010 se v našem krytém bazénu plaval

3. ročník Memoriálu3. ročník Memoriálu
Ing. Pavla KalouseIng. Pavla Kalouse

motto: Dunajem od pramene až k moři 2 850 km

sesuvů půdy kolem potůčku, který vytéká 
do Bělé rourou proti Řetězárně. Zdálo se 
mi v něm málo vody, i když bylo po cel-
kem intenzivním tání a dešti. Na potoku 
přece býval kousek výš jakýsi malý mlýn 
– a ten by se s tou trochou vody těžko 
uživil. Cesta kolem potoka vzhůru, kudy 
jsem kdysi dávno chodil na houby, se zdá-
la neprůchodná, a tak jsme si to vyšlápli 
kousek níže nahoru kolem nového domku 
Karáskových. Přibližně v místě bývalého 
mlýna, u elektrického ohradníku, mě bylo 
jasné, proč je v potůčku tak málo vody. 
Na okraji pastviny se totiž potok rozlévá 
mimo koryto a vytváří pěknou bažinu – už 
asi řadu let. Nejsem geolog, ale dovedu si 
představit, že zemina pod bažinou, nasák-
lá vodou, se po tvrdším podloží posunuje 
a ejhle! V místě největšího spádu se pros-
tě sesune! Je to moje domněnka a jistě na 
tyto věci máme odborníky. Spíše jsem se 
chtěl u této příležitosti podívat na dávnější 
historii naší obce, konkretně na to, co to 
bylo na tom potůčku za stavbu.

Prezentace účastníků

Zahájení a uvítání účastníků

Tedy, když se vrátím někdy do šedesátých 
let m.s., tak na popisovaném místě byla 
menší – kameno-dřevěná stavba se zbytky 
přívodního koryta, vodního kola a jakýmsi 
mlecím zařízením. Strop a ostatní dřevěné 
části už téměř neexistovaly. Vyhledal jsem 
tedy svoje historické prameny a zkusil za-
pátrat, co to tam vlastně bylo.
Jednalo se o šrotovací mlýn a stoupu na dr-
cení stromové kůry, který provozoval sed-
lák Josef Pompe, bydlící na níže položené 
usedlosti tehdejšího čp. 176. Ve šrotovacích 
mlýnech (byly na území obce 3), se mlely 
podřadnější druhy obilí a výsledný šrot, tedy 
vlastně velmi hrubá mouka, se používala 
zdejšími zemědělci k výrobě krmiva pro 
dobytek. Jinak byly skoro v každé usedlosti 
tzv. „šroťáky, ale na ruční pohon. Také je zde 
ale zmínka, že v dobách hladu se z jemněj-
ších frakcí šrotu vařila výborná moučná po-
lévka (Herrliche Mehlsuppe). Dále se v pří-
davném zařízení mlýna – stoupě, což byl 
primitivní drticí mechanismus,  na jemné 
částečky, asi velikosti čočky, drtila stromová 
kůra. Tato se před mletím či drcením, olou-
paná a v balících nechávala venku vysušit, 
pak se drtila a dávala do pytlů.Tuto hmotu, 
správněji řečeno tříslo, odebíraly koželužny 
k výrobě roztoků pro vyčiňování kůží.
Dnes po popisovaném mlýnu zůstala jen 
skutečně památka v podobě části kamenné 
zdi, kterou jsme objevili jen proto, že jsem 
o této stavbičce věděl.

Z. Černý



5 

dokončení ze str. 4

pokračování na str. 6

Na Pavla vzpomínám jako na muže, kterému učarovalo horolezectví, dálkové pla-
vání  a jako na člena zastupitelstva v Jeseníku, uznávaného zastupiteli všech stran. 
Je dobře, že tímto způsobem vzdáváme poctu člověku, který byl neokázale vstříc-
ný, vnímavý k názoru svého okolí, který uměl hledat i v konfl iktních situacích 
kompromisní řešení a nikdy neodmítl pomoci dobrému nápadu nebo myšlence. Při 
této akci se naplňuje myšlenka plaváním ke zdraví, neplave se na čas, ale každý 
plavec se snaží  podle svých sil a možností uplavat přiměřenou vzdálenost. Letos 
se plavalo od 09, 15 do 16, 00 hod., zúčastnilo se 146  plavců, kteří uplavali cel-
kem 257 km, což je  na jednoho plavce úctyhodný průměr 1 760 metrů. Nejstarší-
mi účastníky byli manželé Novákovi, paní Drahomila 82 roků a pan Lubomír 81 
roků. Nejmladším účastníkem byl Samuel Kalous narozený v roce 2009. Nejvíce 
uplavali Petr Procházka (17 roků) a Petr Kurinec (19 roků). Každý z nich napla-
val neuvěřitelných 15 km. Pěknou práci odvedli p. R. Baďurová, která na tuto 
akci připravila a přivedla družstvo mládeže našeho Sboru dobrovolných hasičů a 
p. Bogdan Szczestny, který přijel s oddílem mladých cyklistů z Polska. Stejně jako 
při 1. a 2. ročníku se zúčastnili  i Pavlovi kamarádi z horských výšlapů J. Macek, 
kluci J. a J. Bakešovi a R. Hodis. Každý účastník obdržel pamětní list a upomín-
kové předměty věnované sponzory: Obec Česká Ves, Městský úřad Jeseník, LESY 
ČR, ČSSD Jeseník, Krytý bazén Česká Ves, Selská pekárna, Plastkon Mikulovice, 
Česko-Slezská výrobní, SOŠ-SOU strojírenská a stavební, DUHA-SVČ-Jeseník, 
Fa. Argentinum, VPO PLAST, Fa. EVEREST, Generalli pojišťovna, Modic Jese-
ník, New fashion Jeseník, Fa. Nuget, TRUL Mikulovice, JESENICKÝ TÝDENÍK, 
Ing. Roman Kalous, Adam Kalous, Petr Bár ml., Miloš Kozák, Martin Bořuta, 
Emil Vodák, manželé Moravíkovi, Rábovi a Guzejovi. 3. ročník memoriálu zahá-
jila hlavní organizátorka a duše celé akce p. Věra Zajícová-Růžičková, přivítala 
účastníky, mezi nimiž byl i poslanec Ing. Jiří Krátký, místostarostka obce Mgr. 
Alena Krčmářová,  předseda Redakční rady Českoveského zpravodaje pan Zdenek 
Černý a ředitelka naší ZŠ Mgr. Zdena Blišťanová. Při sledování dobré a nadšené 
práce pořadatelů jsem si nostalgicky zavzpomínal na plavecké soutěže v letech 
1971 - 1985 v našem bazénu. Bylo jich sice více, byly zaměřeny výkonnostně, 
ale na pořadatelích, tehdy i dnes, jsem pozoroval stejný zápal a nadšení. Hlavními 
organizátory memoriálu byli účastníci tehdejších závodů a pozdější treneři Věra 
Zajícová-Růžičková, Zdena Medková-Ignačáková, Radka Marcinová, Zdenek Mo-
ravík, nestárnoucí Mgr. Jiří Hanefl , Josef Ondruch, který se vždy stará o zvukový 
doprovod. Vzpomněl jsem si i na prvního a dlouholetého vedoucího bazénu p. 
Ladislava Sýkoru. Ten byl při všech tehdejších soutěžích, přišel první a odešel 
poslední, byla to pro něho tehdy samozřejmost. Organizoval činnost provozních 
pracovníků, pomáhal jim,  ještě za námi vždy  přišel a svojí čistou „českoslovenšti-
nou“ vravel : Čo je treba  ještě urobiť?

Pořadatelé memoriálu děkují vedení OÚ, Zastupitelstvu obce, Radě obce a vedení 
krytého bazénu za bezplatné zapůjčení bazénu. Sponzorům za morální, fi nanční i 
hmotnou podporu.
Já děkuji pořadatelům za sebe a Výbor pro rodinu a školu při Zastupitelstvu obce 
Česká Ves za provedení tak pěkné a spontánní akce, kterou velikostí a významem 
lze řadit v naší obci k akcím Veterán klubu, ZŠ, TJ, SDH, ČSŽ.

PaedDr. František Svačina

Plavání začalo

Vyhlášení sportovců ČSTV 
okresu Jeseník za rok 2009 
V pátek dne 19.3.2010 proběhlo vyhlášení 
ankety Nejlepší sportovec ČSTV okresu 
Jeseník za rok 2009 v zotavovně EDEL 
ve Zlatých Horách. Akci pořádalo Okresní 
sdružení ČSTV v Jeseníku ve spolupráci 
s Městským úřadem ve Zlatých Horách, 
Základní školou ve Zlatých Horách, Zá-
kladní uměleckou školou ve Zlatých Ho-
rách a zotavovnou EDEL, za fi nanční 
podpory Městského úřadu v Jeseníku. 
Slavnostní večer moderovali předseda OS 
ČSTV ing. Milan Toušek spolu s členem 
výkonného výboru  Bc. Pavlem Kopilčá-
kem. Mezi pozvanými hosty byl i místo-
předseda VV ČSTV v Praze p.Vladimír 
Šimíček, starosta MěÚ v Jeseníku Mgr. 
Petr Procházka, starosta MěÚ ve Zlatých 
Horách Ing. Milan Rác a místostarosta 
OÚ v Mikulovicích p. František Kadaň-
ka, kteří spolu s tajemníkem okresního 
sdružení ČSTV Ing. Josefem Kalinou pře-
dávali ocenění vyhlášeným sportovcům. 
V doprovodném programu vystoupili žáci 
Základní umělecké školy pod vedením p. 
Šipáka, tanečnice z Valášku za doprovodu 
cimbálové muziky pod vedením pí. Ra-
čanské a Vidurové a v neposlední řadě i 
ukázka aerobiku pod vedením pí. Tomán-
kové. Celkovým vítězem ankety Nejlepší 
sportovec ČSTV okresu Jeseník za rok 
2009 se stal cyklista Matouš Hynek, kte-
rý dosáhl vynikajících výsledků v cyklo-
krosu, na dráze, na silnici i v závodech na 
horských kolech. 

Ocenění sportovci z České Vsi:
Kategorie - žáci:

1. Patrik GNIDA :
sportovní odvětví: šachy, Šachový oddíl 
TJ Řetězárna Česká Ves
Výsledky v roce 2009:
- 15. místo na Mistrovství České republi-
ky v kategorii žáků
- 1. místo v bleskovém šachu žáků na tur-
naji „Olomoucké léto“
- 4. místo na otevřeném turnaji v Koutech 
nad Desnou
- účastník krajského přeboru družstev mužů

Kategorie - Osobnost sportu:

1. Milan KONKOL st.:
Sportovní odvětví : tenis, Tenisový klub 
Jeseník,
Ocenění :
- dlouholetý trenér mládež
- zásluhou jeho činnosti se zasloužil o roz-
voj tenisového sportu v Jeseníku

2. František ŠALPLACHTA:
Sportovní odvětví: volejbal, TJ Řetězárna 
Česká Ves
Ocenění:
- dlouholetý předseda a trenér volejbalo-
vého oddílu TJ Řetězárna
- v současné době rozhodčí volejbalových 
turnajů
- v letošním roce oslavil 65-té narozeniny



6 
pokračování na str. 7

P. S.
K moři zbývá pořadatelům ještě 1 944 km, možná by stálo za zvážení vyhlásit 
celoroční, víceletou,   plaveckou soutěž škol pro MŠ, ZŠ a Střední školy o putovní 
poháry starostů České Vsi, Jeseníku, fi rem a otočit to od pramene Dunaje k moři 
několikrát.

dokončení ze str. 5

POZVÁNÍ NA AKCIPOZVÁNÍ NA AKCI
pořádanou Výborem pro rodinu a školu a ZŠ v České Vsi

Vážení občané!
Srdečně Vás i Vaše děti zveme k oslavě Dne rodiny a to v úterý 18. 5. 2010 od 15 hodin 
do ZŠ v České Vsi.
Již po čtvrté se takto setkáme, abychom zdůraznili, že si vážíme fungující rodiny, že je 
pro obec důležitá a že pro ni chceme něco udělat. Fakt, že rodina je vnímána jako zdroj 
trvale udržitelného rozvoje měst, obcí a společnosti vůbec je potěšující a společnost to 
více či méně akceptuje a vytváří různé programy a akce pro podporu rodiny.
Nedejme se odradit, že se nám mnohé nedaří (dětská hřiště, slevy na popelnice apod.).
Věci musí uzrát, ale určitě je nutné o nich diskutovat a hledat řešení, pokud nás to 
ovšem pálí. Víme přece, že samo se nic nevyřeší, chce to vůli a jistou dávku nadšení a 
naše rodiny nám za to stojí!
Tématem letošního setkání je –obec, naše velká rodina! Přijďte se podívat, jak toto téma 

Zapisovatelé uplavaných metrů

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
JE TU PRO VÁS,

NAŠIM ÚKOLEM JE VAŠE 
SPOKOJENOST A SLUŽBA 

PODLE VAŠICH PŘÁNÍ
A POTŘEB

Pečovatelská služba v obci Česká Ves. 
Naše přání:

spokojený klient, spokojená obec 
Poslání pečovatelské služby - podpora 
samostatného života v domácím prostředí 
a k aktivnímu využití volného času.Umož-
ňuje tak lidem přes nepříznivou zdravotní 
či sociální situaci setrvávat v jejich domo-
vech, zachovávat vazby na přirozené soci-
ální prostředí, rodinu, přátele a blízké.
Místo - Dům s pečovatelskou službou a te-
rén obce Česká Ves - lidem, bydlícím v obci
Forma poskytování - terénní služba 
Okruh osob - cílová skupina senioři, oso-
by zdravotně postižené, rodiny s dětmi  

Věková struktura:
- mladší senioři 65-80 let,
- starší senioři 80 a více let
- zdravotně postižení 40-64 let
- rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a 
více dětí 0-4 roky
Cíl pečovatelské služby:
a/ podpora klientů v jejich samostatnosti a 
soběstačnosti
b/ umožnění samostatného rozhodování 
klientů o vlastním životě
c/ pomoc klientům zajistit základní život-
ní potřeby
d/ pomoc zabezpečit klientům vysokou 
kvalitu života ve stávajícím domácím pro-
středí
e/ podpora klientů v aktivním životě s ohle-
dem na jejich zdravotní stav a sociální pro-
středí, ve kterém žijí
f/ podpora klientů v zajištění jejich vlast-
ních práv a povinností

Dle potřeby se na nás obracejte s důvěrou. 
Jsme tady pro Vás.

Vaše případné stížnosti a přání budeme 
brát jako možnost ke zlepšení a zkvalit-
nění služeb.

1/ stížnosti a přání můžete podávat písem-
ně, ústně, telefonicky i anonymně do poš-
tovní schránky v DPS ve vchodě
2/ kontaktní osoba na vyřizování je Dana 
Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves 
- starostu obce
3/ pečovatelskou službu můžete kdykoliv 
ukončit písemně nebo telefonicky
4/ za úkony a obědy se bude vybírat zpětně 
za uplynulý měsíc vždy první den nového 
měsíce a to prostřednictvím pečovatelky
5/ na stížnost Vám bude odpovězeno vždy 
písemně do 28 dnů od podání

Adresa a kontakt:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 

Jánského 76, 790 81 Česká Ves
Tel.: 584 428 403 - kl. 20, mob.: 605 920 180



7 

dokončení ze str. 6

pokračování na str. 8

vidí ve svých pracech děti v naší škole. Také budete mít možnost shlédnout další témata, 
kterými se zabývá historický kroužek  při ZŠ. Jistě pro nás připraví nějakou zajímavou 
expozici.Pokud chcete přispět nějakým tématem nebo postřehem, tak vyplňte připojený 
dotazník nebo pošlete svůj námět e-mailem na připojenou adresu. Určitě se tím budeme 
zabývat.
A pro začátek bude stačit, když se budeme zdravit, nic to nestojí a každého to potěší!
Srdečně zvou pořadatelé!

☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 
----------------------------------------- zde odstřihnout ------------------------------------------

D O TA Z N Í K :

Co nejvíce v obci postrádáte pro Vaši rodinu:

...........................................................................................................................................

Co nejvíce postrádáte v obci pro Vaše dítě (děti):

...........................................................................................................................................

Co nejvíce postrádáte pro sebe:

………………………………………………….............................……………………..

Máte zájem se podílet na činnosti v rámci obce: 

...........................................................................................................................................

Ostatní připomínky, nápady,  názory, podněty
 
...........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................

Odevzdejte, prosím, na Obecním úřadě v České Vsi u asistentky nebo zašlete na 
e-mail: novotna.jesenik@seznam.cz

Dne 19. března 2010 se 64 dětí ŠD a ŠK rozhodlo přespat ve škole. 
Ještě před tím pro nás paní Baďurová připravila zajímavé soutěže v tělocvičně. 

a ŠK rozhodlo přespat ve škole.
ová připravila zajímavé soutěže v tělocvičně. 

pokračování na str. 8

V sobotu 20.3.2010 se uskutečnil okresní 
přebor jednotlivců mládeže i dospělých, 
který uspořádal Okresní šachový svaz Jese-
ník. Turnaje se zúčastnilo 20 dětí obou po-
hlaví ve věku od 6 – 15 let a 12 dospělých. 
Hrálo se 2 x 20 min. na 7 kol. Po urputných 
bojích na šachovnicích se v kategorii mlá-
deže vítězem a přeborníkem okresu Jeseník 
na rok 2010 stal Chytil Petr, druhý skon-
čil Dostál Lukáš, třetí Svoboda Dominik, 
všichni z TJ Řetězárna Česká Ves. Nejlepší 
z ŠK Jeseník Vrbovský Samuel skončil na 
7. místě, nejlepší dívka Hastíková Kamila 
z TJ Zlaté Hory skončila na 16. místě.Ví-
tězem a okresním přeborníkem kategorie 
dospělých na rok 2010 se stal Gnida Patrik 
z TJ Řetězárna Česká Ves, druhý skončil 
Šmoldas Milan z ŠK Jeseník, třetí Hudský 
Miloš z TJ Zlaté Hory.Vítězové a umístění 
na druhém a třetím místě v obou katego-
riích dostali poháry a věcné ceny, ostatní 
účastníci obdržely věcné ceny, které předal 
předseda OŠS Jeseník Kučera Stanislav 
a předseda STK OŠS Jeseník Pešťáková 
Táňa, kteří turnaj organizovali. Pořadate-
lé děkují sponzorům za jejich věcné ceny. 
Jsou to: PRIESSNITZOVY LÉČEBNÉ 
LÁZNĚ a.s. Jeseník, REPTISK, ČESKÁ 
SPOŘITELNA, a.s., EURO SCHOP, TRA-
FIKA U KLÍČŮ, KNIHKUPECTVÍ  HAS-
TÍK, OPTIK HORÁČEK, TIPGAMES Je-
seník, MUDr. KAREL SLOVÁČEK, paní 
HENNEROVÁ JITKA, OVESNÁ EVA, 
BAROŠOVÁ LUDMILA, BYRTUSOVÁ 
BOŽENA, členové šachových klubů. Po-
děkování patří i rozhodčímu turnaje ing. 
Bedřichu Výškovi a ŠK Jeseník za zapůj-
čení šachové klubovny.   

Václav Toffl 

POVINNÉ POVINNÉ 
OČKOVÁNÍ PSŮOČKOVÁNÍ PSŮ

PROTI PROTI 
VZTEKLINĚVZTEKLINĚ

V obci Česká Ves bude provedeno:
15. května 2010 - sobota 8.30 - 9.15 h

u prodejny nábytku u Benziny
9.15 – 10.00 h

u vjezdu na hřiště – Makarenkova ul. 
10.00 - 11.00 h

u Obecního úřadu Česká Ves

Děti byly rozděleny do družstev s různými názvy, například Bobříci. Potom musely 
smontovat hadici, doběhnout s ní do cíle a pak ji srolovat. Pro takové prvňáčky to 
bylo opravdu těžké, ale za pomoci ostatních to nakonec zvládli úplně všichni.



8
pokračování na str. 9pokračování na str. 9

dokončení ze str. 7
dokončení ze str. 7

Pak jsme měli možnost zblízka pozorovat vzplanutí a hašení malého požáru, odvoz 
zraněného na ošetření, a to vše na hřišti za školou.
Následovala procházka ztichlou večerní vesnicí, společná večeře s ochutnávkou 
všech jídel, které pro své děti napekly a navařily jejich maminky. A po vyhodnocení 
soutěží a fi lmu na přání dětí konečně došlo na to nejoblíbenější – spaní ve školní 
družině! Všichni si poleženíčko ve spacáku náležitě vychutnávali, a samozřejmě 
nezapomněli ani na dlouhé noční vyprávění!  Zážitků bylo skutečně mnoho. 
Většina z dětí se těší už teď na další přespání.             

Moc a moc děkujeme p. Baďurové a jejímu kroužku mladých hasičů za napínavý 
program a také dobrovolným hasičům z České Vsi za jejich ochotu nám předvést 
skutečný zásah při havárii.

Za vychovatelky  ŠD a ŠK  Ludmila Šimonová                                                                                                                                        

Velikonoční Velikonoční 
šachový turnaj  šachový turnaj  
Tak jako každý rok uspořádal šachový oddíl TJ Řetězárna Česká Ves v sobotu 3.4.2010 
mezinárodní mládežnický Velikonoční turnaj za účasti hráčů z jesenického regionu 
a Polska. Turnaj byl rozdělen na věkové skupiny 6-9, 10-12 a 13-15let. Vítězem 
nejmladší skupiny se stal Dostál Aleš z České Vsi, druhý skončil Škarpa Tomáš z České 
Vsi, třetí Jedlička Pavel z České Vsi, čtvrtý Kajnar Miroslav ze Zlatých Hor. Vítězem 
skupiny 10-12 let se stal Tustanowski Tadeusz z Polska, druhý skončil Bednarowicz 
Michal z Polska, třetí Chytil Petr z České Vsi, na 5. místě Kratochvílová Tea z Jeseníku. 
Vítězem skupiny 13-15 let se stal Gnida Patrik z České Vsi, druhý skončil Gawlas 
Roman z České Vsi, třetí Rudzki Toman z Polska. Vítězové byli odměněni pohárem a 

ostatní v ambulanci MVDr. Zbořila, 
Česká Ves, Polní 193   11.00 - 12.00 h

Je možno provést individuální očkování 
psů od dnešního dne v ambulanci MVDr. 
Zbořila, a to: 
v pondělí až pátek  13.00 - 17.00 h
v sobotu   8.30 - 11.30 h

Ochranné očkování psů proti vztekli-- 
ně od stáří 3 měsíců je akce povinná
a je organizována obecním úřadem
Majitel je povinen předložit očkovací - 
průkaz
Psa s náhubkem a na vodítku předve-- 
de dospělá osoba
Očkování psa je hrazeno majitelem - 
přímo na místě - 100,- Kč (minimální 
ceny stanovené veterinární komorou)
(je možná 6-ti kombinace včetně 
vztekliny za 300,- Kč)
Ceny platí pouze pro veřejné očkování
Je možno zakoupit odblešovací, od-- 
červovací a vitamínové přípravky

Obecní úřad Česká Ves

I letošní sedmá třída nebyla v hodinách slo-
hu „ušetřena“ tématu Charakteristika osoby.  
Čas procvičování se nachýlil a žáci zača-
li (pomalu, ale jistě) zaplňovat koncepty 
svých slohových prací. S údivem a zároveň 
s velkou radostí jsem sledovala, že i v této 
uspěchané a rodině nepříliš nakloněné době 
popisuje více než třetina třídy nikoli vý-
hradně své vrstevníky (jak jsem se mylně 
domnívala), nýbrž ty srdci nejbližší – ma-
minky, tatínky, mladší sourozence … 
Tato malá slohová pohlazení jsou tedy ad-
resována nejenom maminkám, které slaví 
v neděli 9.května svůj svátek, ale vlastně 
všem dobrým tatínkům a milým sourozen-
cům, kteří jsou stejně nezbytní. 

Mgr.Lenka Blašková

Kristýna Točoňová, 7.třída – Maminka: 
Moje maminka se narodila v Jeseníku, 
pracuje jako zdravotní sestra. Má vyso-
kou, plnoštíhlou postavu. Její vlasy jsou 
světle hnědé, nakrátko ostříhané. Vysoké 
čelo zakrývá ofi na. Pod úzkým obočím se 
nacházejí pomněnkově modré oči. Mezi 
nimi je středně velký nos. Rty růžové bar-
vy jsou nevýrazné.
Maminka nosí pohodlné sportovní oble-
čení. Nejraději triko s dlouhým rukávem, 
kalhoty a svetr. Její oblíbenou barvou je 
hnědá a modrá.
Maminka má tichou, klidnou povahu. Do-
vede spoustu věcí vysvětlit a pochválit, 
tím se liší od ostatních osob.
Baví ji starat se o květiny, chodit s námi 
na bazén a jezdit na kole. Ráda se dívá na 
soutěže a luští křížovky. 
Mám ji moc ráda, je mi velkým vzorem. 
Hana Kubalová, 7.třída – Maminka:
Dlouho jsem přemýšlela, koho budu popi-



věcnými cenami. Po celou dobu turnaje bylo pro hráče připraveno zdarma občerstvení. 
Všichni účastníci byli odměněni hodnotnými věcnými cenami, které věnovali Řetězár-
na Česká Ves, a.s., generální sponzor TJ Řetězárna Česká Ves, Obecní úřad Česká Ves, 
VPO Plast s.r.o., Hako, WebSoft, Auto-Hobby, Polišenský Radek, Elektromontáže Jaro-
slav Dostál, Instalatérství 
Josef Němec, Jaroslav 
Slavický, Nedavašková 
Martina, Autoopravna 
Kantořík Vlastimil, Knih-
kupectví Hastík, Všeo-
becná zdravotní pojišťov-
na ČR, MUDr. Karel Slo-
váček, Hennerová Jitka, 
Ovesná Eva, Grešáková 
Iveta, Elektromarket Gat-
ner Břetislav, CAMPA-
NULA spol. s.r.o., Česká 
spořitelna a.s.,  JUBO 
Jeseník s.r.o., Tipgames 
Jeseník, Elektro EURO 
plus s.r.o. - Dvořáček, 
Auto Janík, Studio 4 Jese-
ník, Priessnitzovy léčebné lázně a.s., Technické služby Jeseník. Poděkování za dobře 
zorganizovaný turnaj patří také pořadateli turnaje Eduardu Tillovi a rozhodčímu ing. 
Bedřichu Výškovi. 
    Václav Toffl  

dokončení ze str. 8

9

dokončení ze str. 8

sovat. Zdali sestru, maminku, tatínka nebo 
moji nejlepší kamarádku. Nakonec jsem 
se rozhodla pro maminku.
Maminka je menší výšky a plnoštíhlé po-
stavy. 
Velmi dbá o svůj vzhled, má zelené oči a 
krásný úsměv. Barva rtů připomíná kve-
toucí růže, ráda si je krášlí rtěnkou. Obli-
čej je oválný, světle béžové barvy. Hnědé 
vlasy jsou oživeny blond melírem. Nos je 
malý, drobný a sympatický.
Máma ráda nosí moderní a volnočasové 
oblečení.
Velmi dobře vaří, peče a vždy nám pomů-
že, když nám něco nejde. Můžeme se na 
ni spolehnout a požádat ji o radu. Máma 
je ve všem důsledná a má ráda pořádek. 
Ráda jezdí na kole a běhá na lyžích. 
Dominik Berčák, 7.třída – Tatínek:
…od ostatních se odlišuje tím, že je to můj 
tatínek.  

Adam Juráš, 7.třída – Můj bratr:
Chtěl bych Vám v této slohové práci po-
psat svého mladšího bratra. 
Mému bratrovi je jeden rok. Má malinkou 
a baculatou postavu a na rukou i na nohou  
drobné prstíky.
Obličej má jako andělíček. Na hlavě od-
stávají delší  jemné vlasy, pod kterými vy-
kukuje vysoké čelo. Oči jsou čokoládově 
hnědé a mezi nimi se nachází malý baňatý 
nosík. Má plné, pěkně tvarované rty a ši-
balským úsměvem prozrazuje první zoub-
ky. Brada je špičatá. Uši má středně velké 
s mírně odstávajícími lalůčky.
…Můj „brácha“ je učenlivý, bystrý, chyt-
rý, usměvavý a hravý…Na svůj věk už umí 
celkem dobře chodit a napodobovat různá 
zvířata a věci. Také dokáže tancovat. 
Mezi jeho záliby patří různé skládanky, 
prohlížení dětských knížek, zkoumání vše-
lijakých věcí a asi nejraději pozoruje mne 
– jak vysávám. Má rád zvuk vysavače. 

Letošní kácení máje bude o týden posunuto, tedy až na první červnový víkend. Je � 
to vzhledem k volbám do Poslanecké sněmovny, které jsou vypsány na 29. a 30. 
květen. Jen se organizátoři musí domluvit s těmi, kteří pořádají akce k dětskému 
dni.  Na kácení i další akce pozveme čtenáře v květnovém vydání.
Povodí Odry bude, pravděpodobně pod křižovatkou U zrcadla a za Krytým bazénem, � 
odtěžovat z řeky Bělé nánosy štěrku. Termín se teprve upřesňuje.
Hromady hlíny a kamení, které hyzdily od povodně v r. 1977 zadní část zahrady � 
Krytého bazénu, byly konečně odvezeny a od pohledu z ulice Za řekou tento kout 
přece vypadá kulturněji.
Dne 26. 3. se v sále hotelu Zlatý Chlum uskutečnilo už tradiční setkání důchodců � 
z Řetězárny, které organizoval čilý Klub důchodců pod hlavičkou své Výroční 
schůze. Také, jako jiné roky, mezi ně přišlo celé vedení akciové společnosti v čele 
s generálním ředitelem Dr. P. Gorolem a zástupci Odborové organizace. Po ofi ciální 
části schůze následovala zábava s tancem a živou hudbou, nezbytné občerstvení a 
tombola.
Rada Zastupitelů obce schválila za člena Redakční rady ČVZ (za p. Mgr. Trunečka) � 
paní Mgr. Jarmilu Procházkovou, učitelku z naší ZŠ. Naši čtenáři ji jistě znají 
z jejich příspěvků v našich novinách.
Fasáda kostela sv. Josefa dozná letos ještě vylepšení. Některá vadná místa budou � 
opravena a všechny niky a okna dostanou bílé orámování.

- red -

Prodejna  TARA  oznamuje
Od prosince 2009 je v České Vsi znovu ote-
vřena prodejna potravin TARA u Benziny. Na-
koupíte zde běžné potraviny – pečivo, mléčné 
výrobky, mražené výrobky, uzeniny, nápoje 
alko i nealko, ovoce, zeleninu, noviny a ča-
sopisy, drogerii a od dubna také stáčené víno 
z Velkých Pavlovic. Zhotovujeme i dárkové 
koše a balíčky.
Otevírací doba je Po – Pá 7:30 až 17:30 a So – 
Ne 7:30 až 12:00. Informace a objednávky na 
tf. 774 477 796. Odpovědná vedoucí: Regina 
Urbanová.

P o d ě k o v á n í
Vážení přátelé, 

ráda bych Vám všem chtěla srdečně poděkovat, 
hlavně vedení závodu Řetězárna a.s. v České 
Vsi. Za krásné květinové dary. Dále našim ob-
čanům za květiny a poslední rozloučení s mým  
manželem Miroslavem Juřicou. Také panu 
starostovi, který ho vždy přišel potěšit. Děkuji 
MUDr. Haškovi, chodil ho v jeho nemoci ošet-
řovat. Čím je život těžší, tím lepšími se stává-
me. Všichni do jednoho tím musíme projít. 
Děkuji vám vroucně. 

Juřicová Anna 

Narodili se: 
Nábělek Jiří     02.03.2010

Robotka Jonáš     23.03.2010 

Opustili naše řady: 
Takáč Pavel     55 let 

Sikorová Zdeňka     60 let 
Grešák Jaroslav     69 let

Spillerová Hedvika     80 let
Třaskalík Josef     60 let 

V měsíci květnu
narozeniny oslaví: 

Vávrová Anna     96 let 
Juřicová Anna     87 let 
Kubala Karol     85 let 

Mikuláčková Jiřina     81 let 
Prstek Zdeněk     80 let 

Drozdová Žofi e     80 let 
Freiberk Jan     80 let 

Zavadilová Miluška     75 let 
Skovajsa Bohuslav     75 let 

Sokolová Anna     65 let 
Bukáčková Jaroslava     65 let



10

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Hufová, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Jiří Truneček. Náklad 950 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm2. Řádková inzerce zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

Tajenka: Jací budou nově … ? 
Pomůcky: MATCH, PIUS, APO, BOAT, LAR, ORBI, BIMETAL, TOI 

Vodorovně:   
A. SPZ Rakovník, stírač podlah, lopota (zkr.), zátaras, římsky 45 B. opásání (exp.), vojenské nástupy, patřící nám C. mazaný darebák 
(lidově), sykavka, nižší šlechtic D. sklad starších spisů, žlutit (slovensky), odstraní lomem E. potok, označení mobilních WC, zaséval, 
čidla sluchu, velký čínský vůdce F. teprve nastane (psáno odzadu), 1. ČÁST TAJENKY, závit (zastarale) G. kdo metodicky vede, 
předložka, záchranka H. váhavý souhlas, kostkovaná látka, vrchní nátěr, náš herec, okresní výbor (zkr.) I. mající velké oči, slavný 
italský lyžař, značka pracího prášku J. Slovenská republika (zkr.), 2. ČÁST TAJENKY, jak (slovensky) K. divadelní kukátko, 
autonomní oblast (zkr.), určení místa, atmosféra (zkr.), menší osa L. o něčem, mínění (názor), jméno papeže M. druh sýkorky, římsky 
1, druh omáčky N. označení citlivosti fi lmu, dvojice, opak světla, sada, rmut 
O. Národní tech. knihovna (zkr.), hraní (psáno odzadu), úhoř (německy), bývalé obchodní domy, domácky Alena 

Svisle: 
1. surová nafta, Jiráskův román, druh žáby 2. fi lipínská sopka, kovbojská slavnost, nelidskost 3. zápas (anglicky), kutý, vada, druh 
lihoviny 4. osvícení, člun (anglicky), vojsko 5. provozování, drsnit, notová stupnice 6. levný armádní rozprodej (zkr.), žijí, německy 
Oto, zabiják 7. opálení, podstavec, útrata (nářečně) 8. lože, pražský ostrov, roční období 9. papežovo poselství světu …, třpyt, 
dvojkov 10. SPZ Trnavy, váhová jednotka, obvazový materiál, Úřad pro kosmonautiku USA 11. zruší, nalétne, seknutí 12. americký 
ještěr, výstavní dům, ruční nářadí 13. silný provaz, S (německy), zesílený zápor, zápalka 14. všechno, defi cit (schodek), předvedl 
kukačku 15. pohybuje se ve vzduchu, česká řeka, vyhrnovala rukávy 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.5.2010
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 3/2010: Není moudré nejít k volbám !
Vylosována byla: Drahomíra Petříková, Česká Ves 


